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Emnekode: 3524 

Emnenamn: Examen Philosophicum 

Studiepoeng for emnet: 10 
Omfang av denne eksamenen i % 

av heile emnet:   

60% av endeleg karakter 

  

Eksamensdato: 06.05.13 

Eksamensstad: Playa del Carmen, Mexico 

Lengde/tidsrom: 3 timer (kl. 9-12) 

  

Målform: Bokmål / nynorsk 

  

Ant. sider inkl. framside 2 

  

Tillatne hjelpemiddel: Ingen 

  

Merknader: Kandidaten skal svare på ei av oppgåvene 

Ant. vedlegg: Ingen  

 

 

Eksamensresultat finn du etter sensurfall ved å logge deg inn med brukarnamn 

og passord på StudentWeb (hit.no)  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 
ENTEN 

 

Oppgave 1 

 

Gjør rede for hvordan René Descartes gjennom den metodiske tvil kommer frem til sitt utsagn 

"Cogito ergo sum". Hva er målet med Descartes' metodiske tvil? Vil du si at han når dette målet? 

Hvorfor / hvorfor ikke? Det er vanlig å skille mellom rasjonlisme og empirisme i 

erkjennelsesteorien (epistemologien). Gjør kort rede for hver av disse posisjonene og forklar i 

hvilken av dem vil du plassere Descartes. Begrunn svaret ditt. Forklar til slutt hvilket syn Descartes 

har på forholdet mellom kropp og sjel.  

 

ELLER 

 

Oppgave 2 

 

Gjør rede for hovedtrekkene i henholdsvis utilitarismen og pliktetikken (deontologien). Legg særlig 

vekt på de to posisjonenes begrunnelser for hva som skal regnes som moralsk godt og/eller riktig. 

Gi deretter en sammenligning av David Hume og Immanuel Kant når det gjelder deres syn på 

fornuft og følelser i forbindelse med våre moralske valg. Drøft til slutt følgende påstand: "Ifølge 

Kant er hensynet til egen og andres lykke irrelevant i moralske vurderinger".  

 

 

 

 

 
ANTEN 

 

Oppgåve 1 

 

Gjer greie for korleis René Descartes gjennom den metodiske tvil kjem fram til utsegna "Cogito 

ergo sum". Kva er målet med Descartes sin metodiske tvil? Vil du seie at han når dette målet? 

Kvifor / kvifor ikkje? Det er vanleg å skilje mellom rasjonlisme og empirisme i erkjenningsteorien 

(epistemologien). Gjer kort greie for kvar av desse posisjonane og forklår i kva for ein av dei du vil 

plassera Descartes. Grunngjev svaret ditt. Forklår til slutt kva syn Descartes har på tilhøvet mellom 

kropp og sjel.  

 

 

ELLER 

 

Oppgåve 2 

 

Gjer greie for hovudtrekka i høvesvis utilitarismen og pliktetikken (deontologien). Legg særleg vekt 

på dei to posisjonane sine grunngjevingar for kva som skal reknast som moralsk godt og/eller riktig. 

Gjev deretter ei samanlikning av David Hume og Immanuel Kant når det gjeld deira syn på fornuft 

og følelsar i forbindelse med våre moralske val. Drøft til slutt fylgjande påstand: "Ifylgje Kant er 

omsynet til eigen og andre si lykke ikkje relevant i moralske vurderingar".  
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